COOPERATIVA DE CRÉDITO DA REGIÃO MERIDIONAL DO BRASIL

SICOOB UNICOOB MERIDIONAL

CNPJ Nº. 05.392.810/0001-54 - NIRE: 41400015246

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Conselho de Administração da COOPERATIVA DE CRÉDITO DA REGIÃO

MERIDIONAL DO BRASIL – SICOOB UNICOOB MERIDIONAL, no uso das atribuições

que lhe confere o Estatuto Social, convoca os delegados, em número de 75 (setenta e cinco), para

reunião em Assembleia Geral Extraordinária que se realizará no dia 16/12/2024, em primeira

convocação às 17h (dezessete horas) com 2/3 dos delegados, em segunda convocação às 18h

(dezoito horas) com metade mais 1 dos delegados, ou às 19h (dezenove horas) em terceira

convocação com a presença de no mínimo 10 (dez) delegados, para deliberarem sobre a seguinte

ordem do dia:

1. Criação de Reserva para Contingência - Para atendimento da Resolução CMN 4.966/2021.

A Assembleia Geral Extraordinária ocorrerá de forma digital, por meio da plataforma ZOOM no

Link que será disponibilizado no dia 11/12/2024.

O Endereço de acesso aos documentos relativos a Assembleia Geral Extraordinária será

disponibilizado aos delegados até 11/12/2024.

A votação será realizada pelo super app Sicoob, no menu Sicoob Moob > votação, disponível

gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play, acessível a todos os delegados, que

poderão votar.

Toledo PR, 03 de dezembro de 2024.

Sonir Dalla Braba

Presidente do Conselho de Administração